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W telegrafach bez drutu ujawniono, że
rury próżniowe, używane do wzmacniania
i wytwarzania drgań, jakkolwiek w zasa¬
dzie działają bez ograniczenia i z tego po¬
wodu powinny być zupełnie niezależne cd
mechanicznych wstrząśnień, to jednak
wstrząśnienia to wywierają na nie wpływ.
który jest szczególnie niekorzystny przy
wzmaczniaezaeh dźwiękowych, przy któ¬
rych powinien panować całkowity spokój,
co jednak niema miejsca gdy wzmacniacz
jest wystawiony na jakiekolwiek wstrząśnie¬
nia.

Próby wykazały, że przenoszenie wstrzą-
śnień i przejawy ich w postaci szmerów zan
chodzą w telefonie przez wibrację systemu,
przyc&em? szczególnie przy wielokrotnlych
wzmacniaczach małe wstrząśnieniiar pierwsze¬
go wzmacniacza wywołują silne szmery

w ostatnim wzmacniaczu. Wstrząśnienia mo¬
gą pochodzić: 1° od wstrząśnień niicti żarzą¬
cej, 2° od; kratki i 3° od anody.

Wynalazek polega na takiem ukształto¬
waniu i rozrządzeniu części systemu, by one
były zdolne tylko do małych drgań i by
drgania te nie wywoływały" ruchu; względne¬
go innych części. Co się tyczy .nici żarzącejr
to cel może być osiągnięty przez podparcie
jej w kilku miejscach, ale z tym sposobem
jest połączona wada, że podpórki odp:owar
dzają ciepło, skutkiem czego ma miejsce n:e-

■ równomiernie żarzenie. Si]ne napięcie mecha¬
niczne nici jest bezlcelowem, gdyż wtedy
nawet wstrząsanie nici staje się prędsze, po¬
dobnie jak przy napiętej strunie fortepiano¬
wej. Podług wynalazku nić zostaje tak słabo
napięta!, że praktycznie nie jest zdolna do
wstrząśnień, podobnie jak struna, która nie



wydaja więcej dźwięku. Naturalna sztyw¬
ność najczęściej używanego do nici żarowej
materjału, jak tantal i wolfram, je&t dosta^
tacznie wielka, by przy odpowiedniej kon-
stumkc{j|i pozostałych części wykluczyć nie¬
bezpieczeństwo stykania.

Co się tyczy siatki, to oma zostaje
ukształtowana sztywno, np., w positaci rurki
z bardzo wąsko' podziurawionej blachy. Przez
podziurawieniei i nieuniknione utworzenie
się żeberek otrzymuje materjaft nadzwyczajne
natężenie, przeszkadzające wahaniom, Don
tychczas używane spirale mają tę wadę, że
ulegają silnym wstrząśnieniom, ale i w tym
wypadku można w pewnym stopniu usunąć
tę wadę przez zastosowanie metalowych
łączników poprzecznych wzdłuż osi spirali,
które się przyciska do drutów spiralnych
albo się sjpaiwa z niemi, przez co osiągnięte
żostlajje usztywnienie i naprężenie.

Co się tyczy anody, to można usunąć jej
wstrząśnienia albo przenoszenie jej wstirzą-
śnfeń na tonie części systemu pirzeiz zewnętrz¬
ne urządzenie dźwigarowych podpórek me¬
talowych albo lepiej szkMiych. Wystarcza
naturalnie, i jest podług wynalazku, nawet
w pewnym stoiplniiu wskazane, usiunięcie
wstrząśnień części systemu samych przez
się i w stosunku do siebie nawzajem, naJto-
inaast nie jiest zbyt ważnem bewzzględne
wykluczanie wstrząśnień całego systemu
w stosunku, np., do ciał szklanych. Elastycz¬
ne w pewnym, stopniu zawieszenie systemu
jest korzystnem i zmniejsza niebezpieczeń¬
stwo złamania przy silnych " zewnętrznych
wstrząsach.

Rysunek przedstawia inowaeję w przy¬
kładzie wykonania, przydzem1 przedfstawiony
jest tylko system elektrod nury próżniowej,

a opuszczone jest naiozymie rurowe. Przy
składającym się np., ze szkła dźwigarku 1,
jest słabo napięta pomiędzy ramionami 2,
3 nić żarowa, otoczona siatkową elektrodą
5, nkiształtowalną jajko cylinder z podziura¬
wionej blaJehy i niesiełnlej przez druciane pod¬
pórki 6, 7. Współśrodkowo do nici żarowej
i siatki jest urządzona anodowa blacha S9
również utrzymywana szklanemi ramiona¬
mi 2, 3. Doprowadzenie prądu do elektrod
odbywa się przez wtopione nad dźwigarem
i przewody 9, 10, względlnie 11,12, względ¬
nie 13.

Siatka może być ukształtowana w postaci
próżnej beczki, rozszerzającej się z obu koń¬
ców ku środkowi.

Zastrzeżenia patentowe,

1. System elektrod przy próżniowych ru¬
rach dio wzmacniania i wytwarzania drgań,
tern znamienny, że wrażliwość na wstirzą-
śnieiniaJ zostaje lusrunięta przeK zminiejSłzelniie
mecbattiiciznegio napięcia nici żarowej, sztyw¬
ne ukształtowanie siatki i sztywne mrządize-
riie alnody.

2. System elektrod poldlług zaiste. 1, tem
znaimietay, że siatka sMaida się z jednej
bardzo wąsko podziurawionej blachy, która
jest ukształtowana najlepiej w postaci rury,
óbejmiującej wsipółśrodkowo nić żarową.

3. System elekrod podług zastrz. 1, tem
znamienny, że cały system dla zmniejszenia
niebezpieczeństwa złamania jest rozrządzony
nieco elastycznie w rurze.

4. System elektrod podług zastirz. 1, tem
znjamienny, żle siatka jeist uksztiałtowjama
w postaci próżnego ciała, rozszerzającego
się od końców ku środkowi.

Dr. Erich F. Hutb G. m. b. H.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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